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UCHWAŁA 
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  

z dnia 26 marca 2025 r. 

w 20. rocznicę śmierci Ojca Świętego Jana Pawła II 

2 kwietnia 2005 r. o godzinie 21.37 Ojciec Święty Jan Paweł II wrócił do domu Ojca. 

Nasz wybitny Rodak uczył, jak żyć, podążając drogą ofiarnej służby i odpowiedzialności za drugiego człowieka. 
Był autorytetem moralnym naszych czasów. Pielgrzym, budowniczy mostów między ludźmi, człowiek miłosierdzia – 
św. Jan Paweł II. W duchu pojednania wskazywał człowiekowi, niezależnie od jego poglądów, wyznawanej religii i pocho-
dzenia, drogę prawdy w cywilizacji życia. Podkreślał, że Dekalog, a nade wszystko Przykazanie Miłości, odnoszące się do 
Boga i bliźniego, są fundamentami łączącymi ludzi i narody. 

W polskim parlamencie 11 czerwca 1999 r. wybrzmiały ważkie słowa: „Gdy troska o ochronę godności człowieka jest 
zasadą wiodącą, z której czerpiemy inspirację, i gdy wspólne dobro stanowi najważniejszy cel dążeń, zostają położone 
mocne i trwałe fundamenty pod budowę pokoju. Kiedy natomiast prawa człowieka są lekceważone lub deptane i gdy wbrew 
zasadom sprawiedliwości interesy partykularne stawia się wyżej niż dobro wspólne, wówczas zasiane zostaje ziarno nieu-
chronnej destabilizacji, buntu i przemocy”. Nauczał, że służba narodowi musi być skierowana ku dobru wspólnemu, zabez-
pieczając jednocześnie dobro każdego Polaka. 

Oddajemy hołd przewodnikowi duchowemu, świadkowi wiary, niosącemu pokój Papieżowi Nadziei, Wielkiemu 
Synowi Narodu Polskiego. Wierzymy, że pozostawiona nam przez Niego misja budowania cywilizacji miłości opartej na 
uniwersalnych wartościach, takich jak wolność, sprawiedliwość, pokój i solidarność, stanie się podstawą naszych działań. 
Te prawdy, głęboko zakorzenione w sercach Polaków, powinny charakteryzować nasze postępowanie zarówno w Ojczyź-
nie, jak i w przestrzeni międzynarodowej. 

Senat Rzeczypospolitej Polskiej, upamiętniając osobę i dzieło św. Jana Pawła II, równocześnie apeluje do wszystkich, 
którym bliski jest, zawarty w świadectwie życia Papieża Polaka, nieprzemijający wzór wierności wartościom, o jego propa-
gowanie i kierowanie się nimi w życiu osobistym oraz służbie wspólnocie narodowej. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

Marszałek Senatu: M. Kidawa-Błońska 




